2025 年４月８日

各      位

会 社 名  リズム株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長   湯本 武夫

（コード番号 7769  東証プライム）

問合せ先  取 締 役 執 行 役 員   相澤 竜也

（TEL 048-643-7241）

（開示事項の経過）主要株主及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

１．異動が生じた経緯

当社は 2025 年 4 月 1 日付で開示した「主要株主の異動に関するお知らせ」において、主要株主

の異動を公表いたしましたが、当社の株主名簿管理人である三井住友信託銀行株式会社から、2025

年 3 月 31 日現在の株主名簿が開示され、主要株主である筆頭株主の異動を確認いたしましたので

お知らせします。

２．異動した株主の概要

株主①

（１） 名 称 植島 幹九郎

（２） 所 在 地 東京都渋谷区

 なお、2025 年 3 月 25 日付で上記株主から大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出され

たことにより、以下の株主が共同保有者とされております。

株主②

（１） 名 称 株式会社ＵＥＳＨＩＭＡ

（２） 所 在 地 東京都渋谷区千駄ヶ谷３丁目 20 番６号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 植島 幹九郎

（４） 事 業 内 容 コンサルティング業

（５） 資 本 金 不明

株主③

（１） 名 称 株式会社 DOE5 パーセント

（２） 所 在 地 東京都渋谷区千駄ヶ谷 3-20-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 不破 鉄二

（４） 事 業 内 容 投資事業

（５） 資 本 金 不明

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合

株主①

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権

の

数に対する割合

大株主順位

異  動  前
（2024 年 9 月 30 日現在）

3,385 個

（338,500 株）
4.1％ 第 8 位

異  動  後
11,812 個

（1,181,200 株）
14.3％ 第１位

株主②

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前
（2024 年９月 30 日現在）

2,175 個

（217,500 株）
2.7％ 第 11 位

異  動  後
9,909 個

（990,900 株）
12.0％ 第２位

株主③

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権

の

数に対する割合

大株主順位

異  動  前
（2024 年９月 30 日現在）

6,089 個

（608,900 株）
7.4％ 第２位

異  動  後
9,189 個

（918,900 株）
11.1％ 第３位

注 1：異動前の「総株主等の議決権の数に対する割合」は、2024 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数 8,385,093 株か

ら議決権を有しない株式数 129,913 株を控除した総株主等の議決権の数 81,940 個を基準として計算しており

ます。

2：異動後の「総株主等の議決権の数に対する割合」は、2025 年 3 月 31 日現在の発行済株式総数 8,385,093 株か

ら議決権を有しない株式数 131,166 株を控除した総株主等の議決権の数 81,942 個を基準として計算しており

ます。

3：総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第 2 位を四捨五入しております。

4：大株主順位については、異動前は 2024 年 9 月 30 日現在、異動後は 2025 年 3 月 31 日現在の株主名簿によるも

のです。

４．今後の見通し

本件は 2025 年 3 月 31 日現在の株主名簿に基づくものですが、今後東証プライム市場の上場維

持基準に求められる流通株式比率及び流通株式時価総額について不適合となる可能性があります。

詳細が確認でき次第、追ってお知らせいたします。

（ご参考）

異動前後における前記筆頭株主、共同保有者の共同保有における所有議決権の数（所有株式数）お

よび総株主等の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

異  動  前
（2024 年 9 月 30 日現在）

13,179 個

（1,320,000 株）
16.1％

異  動  後
30,910 個

（3,091,000 株）
37.7％

注 1：異動前の「総株主等の議決権の数に対する割合」は、2024 年 9 月 30 日現在の発行済株式総数 8,385,093 株か

ら議決権を有しない株式数 129,913 株を控除した総株主等の議決権の数 81,940 個を基準として計算しており

ます。

2：異動後の「総株主等の議決権の数に対する割合」は、2025 年 3 月 31 日現在の発行済株式総数 8,385,093 株か

ら議決権を有しない株式数 131,166 株を控除した総株主等の議決権の数 81,942 個を基準として計算しており

ます。

3：総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第 2 位を四捨五入しております。

以上